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Besvarelse af spørgsmål nr. 296 (Alm. del) fra Folketingets 
Sundhedsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 296 (Alm. del), som 
Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. februar 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).  
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Spørgsmål nr. 296 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsudvalg:  
 

”Har politiet modtaget anmeldelser af læger, som udskriver 
recepter til flere års forbrug af “slankemedicin”, og som har 
viden om – eller burde have viden om – at medicinen vil blive 
videresolgt, hvorved staten som følge af tilskudsreglerne vil 
blive påført et tab ved lægens receptudskrivning? Kan og vil 
politiet behandle sådanne anmeldelser?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt ved et elektronisk 
udtræk i politiets systemer at opgøre antallet af anmeldelser af 
læger for at have udskrevet recepter til flere års forbrug af 
”slankemedicin” med henblik på videresalg. Det skyldes, at 
sager, der specifikt vedrører lægers ordinering af slankemedicin, 
herunder eventuelt med henblik på videresalg, ikke registreres 
under en særskilt gerningskode i politiets sagsstyringssystem 
(POLSAS), ligesom der heller ikke foretages en særskilt og 
søgbar registrering ud fra de konkrete omstændigheder i 
anmeldelsen. Besvarelsen af spørgsmålet vil derfor kræve en 
manuel gennemgang af alle sager oprettet under den eller de 
gerningskoder, der måtte være relevante for de nævnte 
anmeldelser.  
 
Rigspolitiet kan generelt oplyse, at politiet efterforsker mulige 
strafbare forhold, når der indgives anmeldelse herom, eller når 
politiet selv bliver opmærksom herpå. Efterforskning 
iværksættes, når der er en rimelig formodning om, at et strafbart 
forhold, som forfølges af det offentlige, er begået.” 
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